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اجتمــاع مردمــی به مناســبت ســوگواری 
ســالگرد شــهادت حضرت زهــرا)س( روز 
گذشته با حضور مردم و جمعی از مسئولان 
در عرصه میدان شهدای مشهد برگزار شد. 
به گزارش ایرنا، هر سال در سالروز شهادت 
حضرت فاطمــه)س( اجتماع عــزاداران با 
حضور اقشــار مختلف مــردم و دســته های 
عزاداری در عرصه میدان شهدا تشکیل می 
شد و ســپس جمعیت به ســمت حرم مطهر 
رضوی حرکت می کرد. روز گذشــته نیز در 
سالروز شهادت بانوی دو عالم، این اجتماع 
مردمی به علت شــیوع ویروس کرونا با حال 
و هوایــی متفاوت و بــا رعایــت پروتکل های 
بهداشــتی برگزار شــد. عزاداران در عرصه 
میدان شهدا با نشستن روی صندلی هایی 
که با فاصله جانمایی شــده بود به عزاداری 

پرداختند.
 ،Alamolhoda.com همچنین به گزارش
آیــت ا... علم الهــدی امام جمعه مشــهد در 
مراســم عــزاداری ظهــر شــهادت حضرت 
زهــرا)س( در حــرم مطهــر رضــوی گفت: 
در مســئله مظلومیت صدیقــه اطهر)علیها 
الســام( و مصائبی که در ســاحت مقدس 
ایشــان به وجود آمد و هتک حرمت حضرت 
شــد، محور همه این جنایت ها از نظر هتک 
حرمــت، دشــمنی بــا امیرالمؤمنیــن)ع( و 
عداوت با مولا بود یعنی نتیجه جمع شــدن 
همه حقدها و کینه ها به امیرالمؤمنین)ع( 
را در روز دوم رحلت پیغمبر اکرم)ص( وقتی 
سایه رسول ا... از سر این خانواده کنار رفت، 
در هتــک حرمــت و هجمه در خانــه صدیقه 
اطهر و اهانت و ظلم به ایشان عملی کردند. 
وی با تأکید بــر این که ایــن مصیبت بر جگر 
امت اســام باقی مانده اســت و تا روز ظهور 
فرزندش که انتقــام مادر را بگیــرد، این داغ 
در دل ها در حال فوران اســت، اظهار کرد: 
شــمایی که بــا قلــب و دل آکنده از عشــق و 
ارادت به ساحت مقدس زهرای اطهر)س( 
جمع شدید، در محضر شما و روی فرش امام 
رضا)ع(، ذکر مصیبت مهم اســت که اشک 
ریختن و ارادت به صدیقه اطهر را به ساحت 

ولایتمدار فرزند برومندشان نشان دهید.

روضه زندگی ساز	 
همچنین بــه گزارش آســتان نیوز، مراســم 
عــزاداری روز شــهادت حضــرت فاطمــه 

زهرا)س( با حضور خادمان بارگاه ملکوتی 
حضرت علی بن  موســی  الرضــا)ع( در حرم 
مطهر رضوی برگــزار و در پایان، به حرکتی 
خداپســندانه ختم شــد. در این مراســم، به 
همت خادمان هیئت عالــم آل محمد)ص( 
و  خیرخواهانــه  اقدامــی  راســتای  در  و 
نیکوکارانه، با جمع آوری مبلغ قابل توجهی، 
زمینه آزادکردن تعــدادی از زندانیان مالی 
توسط خدام بارگاه منور رضوی فراهم شد. 
این زندانیان تنها به دلیل بدهی مالی مدتی 
است که در زندان به ســر می برند و از نعمت 
حضور در میــان خانــواده محروم انــد که به 
واسطه این حرکت خداپسندانه خدام بارگاه 

رضوی، زمینه آزادی آنان فراهم آمد.
شــهادت  ســالروز  عــزاداری  مراســم 
حضــرت زهــرا )س( در مجمــع نوجوانــان 
انصارالمهدی)عج( مشهد نیز برگزار شد که 
در این مراسم، حجت الاسام والمسلمین 
حاج علی اکبری نماینده مقام معظم رهبری 
در اتحادیــه انجمن هــای اســامی دانــش 
آموزان گفت: فرهنگ مقاومت الهام گرفته 
از قیام حضرت فاطمه زهرا)س( است. وی 
ادامه داد: قیام حضرت زهــرا)س( در میان 
همــه نهضت هــا در عرصــه آزادی خواهی، 
عزت طلبــی و اســام خواهی الهــام بخش 
است. همچنین نهضت امام حسین)ع( که 
بر قله همه نهضت های شکل گرفته در طول 
تاریخ اسام است، برگرفته از نهضت حضرت 

صدیقه طاهره)س( است.
مدیرکل اوقاف و امور خیریه خراسان رضوی 
نیز گفت: بــا هدف اجــرای ســوگواره یاس 
نبــوی، همزمان بــا ایــام شــهادت حضرت 
زهــرا)س(، 960 روضــه ســیار و هشــت 
هزار روضه خانگی در اســتان اجرا شــد. به 
گزارش فارس، حجت الاسام و المسلمین 
احمدزاده اظهار کرد: در روزهای شنبه و یک 
شنبه، 960 روضه سیار توسط 25 خودروی 
ون از محل موقوفات مشهد در نقاط مختلف 

این شهر به ویژه حاشیه شهر اجرا شد.

اخبار

جامعه 

استاندار در دیدار با رئیس سازمان زندان های 
کشور اعلام کرد:

 آمادگی برای انتقال
 زندان مرکزی مشهد

استاندار خراســان رضوی در دیدار با رئیس سازمان 
زندان ها و اقدامات تامینی و تربیتی کشور برای انتقال 
زندان مرکزی مشــهد اعام آمادگی کرد. به گزارش 
ایرنا، اســتاندار با اشــاره به وضعیت اعتبارات استان 
گفت: به رغم کمبود بودجه باید به موضوع زندان به طور 
ویژه نگاه کرد. معتمدیان از آمادگی استانداری برای 
کمک به پیشــبرد پروژه های عمرانی، انتقــال زندان 
مرکزی مشهد و اجرای طرح های حمایتی زندان های 
استان خبر داد. حاج محمدی رئیس سازمان زندان ها 
و اقدامات تامینی و تربیتی کشور نیز گفت: زندان فقط 
مسئله قوه قضاییه نیست بلکه مربوط به همه دستگاه 
ها و مســتلزم کمک و همــکاری همگانی اســت. وی 
افزود: ایجاد زیرساخت ها و فضاهای مناسب و کافی، 
نقش محوری در اصاح و تربیت زندانیان دارد. حاج 
محمدی همچنین در دیدار با رئیس کل دادگستری 
استان گفت: حکم حبس به منزله نسخه درمانی است 
و بدون حضور مســتمر قضات در زنــدان و پایش تاثیر 

این نسخه، فرایند اصاح و تربیت کامل نخواهد شد. 

امضای تفاهم نامه همکاری بین بنیاد 
کرامت رضوی و بنیاد تعاون بسیج

تفاهم نامه همکاری میان بنیاد کرامت رضوی و بنیاد 
تعاون بسیج برای رونق امر زیارت و گردشگری معنوی 
به امضا رســید. به گزارش آستان نیوز، محمدحسین 
استادآقا، مدیرعامل بنیاد کرامت رضوی در این مراسم 
با اشاره به فعالیت های این بنیاد گفت: بنیاد کرامت 
رضوی هفت مرکز برای خدمات رســانی بــه زائران و 
مجاوران و دیگر اقشار به خصوص اقشار کم برخوردار 
راه انــدازی کرده که در همه اســتان ها خدمــات ارائه 
می دهند. در ادامه ســردار یعقوب ســلیمانی معاون 
اردویی ســازمان بسیج مستضعفان با اشــاره به تأثیر 
همکاری دو نهاد در محرومیت زدایی و خدمت به زائران 
گفت: ما با فعالیت های بنیاد کرامــت رضوی بیگانه 
نیستیم و این همکاری را به فال نیک می گیریم زیرا در 
این زمینه خلأ های زیادی داشتیم که می تواند با تفاهم 

دو نهاد برطرف شود.

معاون دادستان مشهد:

۹ نفر از عاملان به کارگیری کودکان 
کار بازداشت شدند

معاون دادستان عمومی و انقاب مرکز استان گفت: 
9 نفر از عامان به کارگیری کودکان کار در مشهد طی 
دو مرحله عملیات مربوط به سامان دهی این دسته از 
کودکان، بازداشت شدند. به گزارش ایرنا، نیره عابدین 
زاده افزود: در مرحله نخست این طرح، ۴0 کودک کار 
شناسایی شدند، هفت مکان مهر و موم شد و پنج نفر نیز 
بازداشت شدند. در مرحله دوم اجرای این طرح نیز با 
بازدید از مراکز مختلف ۱0 کودک شناسایی، هشت 

انبار مهر و موم و چهار نفر نیز بازداشت شدند.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

 برگزاری یادواره سرداران شهید 
بابا رستمی، شریفی و ابراهیمی

ظهــر دیــروز همزمــان بــا ســالروز شــهادت حضرت 
زهرا)س(، یادواره  سرداران  شهیدبابامحمد رستمی، 
سید علی ابراهیمی و محمد ابراهیم شریفی در مسجد 
رضوی واقع در کــوی طاب با رعایــت کامل پروتکل 
های بهداشتی برگزار شد. حضور رزمندگان گردان 
الحدید و بیان خاطراتی از این سه شهید بزرگوار توسط 
نعمتی از همرزمان شهیدان، قرائت وصیت نامه شهید 
ابراهیمی با صدای حسین، نوه ۱2 ساله و یادگار آن 
شهید از جمله برنامه های این مراسم بود. در این مراسم 
که با حضــور خانواده شــهدا و مردم  با حفــظ پروتکل 
های بهداشــتی برگزار شد، دختر شــهید ابراهیمی 
خوش آمدگــوی حاضران بود و حجت الاســام نیک 
بین نماینده مجلس نیز در ســخنانی در باب شاخص 
های تکلیف مداری، امام شناس بودن و حضور شهدا 

با عشق در جبهه های دفاع مقدس سخنرانی کرد. 

پزشک مشهدی به جمع شهدای 
مدافع سلامت پیوست

مدیر روابط عمومی ســازمان نظام پزشــکی مشــهد 
از شــهادت دکتر محمد اســماعیلی، فــوق تخصص 
نفرولوژی کودکان و عضو هیئت علمی دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد بر اثر ابتا به کرونا خبر داد. به گزارش 
ایسنا، زحمتکش اظهار کرد: دکترمحمد اسماعیلی، 
فوق تخصص نفرولوژی کودکان، به علت ابتا به کرونا 
چند هفته در بخش مراقبت های ویژه بیمارستان امام 

رضا)ع( مشهد بستری بود.  

بهره برداری از 7 بخش جدید 
بیمارستان قائم)عج( در دهه فجر

مدیر مرکز آموزشــی – پژوهشــی - درمانی قائم)عج( 
مشهد از توســعه و بازســازی هفت بخش در این مرکز 
خبــر داد و اظهار کــرد: این طــرح ها همزمــان با  دهه 
مبارک فجر به بهره برداری می رسد. دکتر خداپرست 
در گفت وگو با وب دا، اظهار کرد: این بخش ها شــامل 
راه اندازی نخســتین SCU شرق کشــور )ICU سکته 
  NICU مغزی( با ظرفیت ۱۴ تخت، راه اندازی بخش
کشــور )ICU نوزادان( با ظرفیت ۳۴ تخت، بازسازی 
NICU قدیم و تبدیل به CCU با هشت تخت، راه اندازی 
اولین ICU جراحی اعصاب با هشت تخت و یک ایزوله 

و ...است.

 توضیحات ستاد استانی کرونا 
 درباره سفر، بازگشایی مدارس 
و برگزاری مراسم 22 بهمن 

ســتاد اســتانی مقابله بــا کرونا روز شــنبه 
برگزار شد و در آن توضیحاتی درباره سفر 
در شــرایط کرونایی، بازگشــایی مدارس 
و برگزاری مراســم 22 بهمن ارائه شد. به 
گزارش »خراسان رضوی«، دکتر بحرینی 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد در این 
جلسه ضمن خودداری از اعام عدد دقیق 
فوتی ها بــه اعــام کاهــش ۱0 درصدی 
فوتی ها در استان و همچنین کاهش ۱2 
درصدی در شهرستان های زیر مجموعه 
دانشگاه علوم پزشکی اشاره کرد. معاون 
بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد نیز 
گفت: در هفته گذشته آمار فوتی ها به طور 
میانگین تک رقمی بوده است و روز بدون 

فوتی نداشته ایم.

سفر در شرایط کنونی حرام است	 
رئیس دانشــگاه علــوم پزشــکی در ادامه 
ضمن اشــاره به بالا رفتن تعداد سفرهای 
تفریحــی در اســتان طــی روزهــای اخیر 
اظهــار کرد: ســتاد کرونــا از ایــن موضوع 
اظهار نگرانی کرده اســت، سفر تفریحی 
در این شرایط حرام اســت. وی همچنین 
درباره برگزاری مراسم ایام فاطمیه گفت: 
برگزاری مراســم ایــام فاطمیــه در عرصه 
میدان شــهدا  یکی از تصمیمات استانی 
ســتاد کرونا بوده اســت و امیدواریم منشأ 

شیوع بیماری نشود.
در این جلسه همچنین درباره کشف زباله 
های بیمارستانی در یکی از مراکز بازیافت 
اطــراف مشــهد ســوالاتی مطرح شــد که 
بحرینی ضمن اشاره به این نکته که تخلف 
یاد شده در علوم پزشکی در حال پیگیری 
است از برخورد قاطع با متخلفان خبر داد.
معاون بهداشتی دانشــگاه علوم پزشکی 
مشــهد نیز در این جلســه گفت: بــا وجود 
آبی شــدن وضعیت اســتان، نــوع تصمیم 
گیری ما همچنان بر اســاس استان های 
زرد است و قرار است دستورالعمل جدید 
احتمالا تا دوشنبه )امروز( به ما اباغ شود. 
دکتر قلیــان درباره بازگشــایی مدارس از 
ابتدای بهمن نیــز افزود: از ســوی وزارت 
بهداشــت در این زمینه اعام نظر شــده و 

وزارت آموزش و پرورش نیز تاکید بیشتری 
بر پایه یک دارد که این گروه از بقیه گروه ها 
آســیب پذیرتر اســت. در این زمینه این دو 
وزارتخانه باید به اجماع برسند و ما نیز پس 
از اباغ دستورالعمل برای اعمال آن اقدام 
می کنیم. معاون بهداشتی دانشگاه علوم 
پزشکی مشــهد همچنین در پاسخ به این 
سوال که چه تصمیماتی در زمینه برگزاری 
مراســم پیش رو از جملــه راهپیمایی 22 
بهمن در استان گرفته شده گفت: درباره 
برگــزاری مراســم، وزارت کشــور اعــام 
کرده بود در طول دی هیچ مراسم آیینی، 
مذهبی و ملی را برگزار نخواهیم کرد و به 
صراحت به مراسم 9، ۱9 و29 دی اشاره 
شــده بود اما با توجــه به تغییر بســیاری از 
اســتان ها به رنگ آبــی تصمیماتی گرفته 
شــد. در مشــهد نیز تصمیم بر این شد که 
مراسم ایام فاطمیه در عرصه میدان شهدا 
و در حــرم مطهــر بــا رعایت پروتــکل های 
بهداشتی برگزار شود. درباره راهپیمایی 
22 بهمن هنوز دستورالعملی به ما اباغ 
نشده اســت و ما درباره نحوه برگزار شدن 
یا برگزار نشدن این مراسم تابع ستاد ملی 
کرونا هستیم. قلیان در پاسخ به این سوال 
که دلیل تعطیلی نمایشگاه لوازم خانگی 
در نمایشــگاه بین المللی مشــهد با توجه 
به صدور مجــوز فعالیت برای بســیاری از 
مشاغل چیست؟ اظهار کرد: برگزاری هر 
گونه نمایشــگاه در رده ۴ مشاغل قرار می 
گیرد و اگر چه رنگ اســتان مــا آبی اعام 
شده اما چون هنوز دستورالعمل به دست 
ما نرســیده اســت ما طبق دســتورالعمل 
رنگ زرد عمل می کنیــم و طبق این رنگ 
بندی برگزاری نمایشگاه هایی که بازدید 

کنندگان زیادی دارند، مجاز نیست.
بنانــژاد رئیس اتاق اصناف مشــهد نیز که 
از دیگر حاضران این جلســه بود، گفت: از 
چهاردهم آبان ۱558 واحد طی بازرسی 
ها پلمــب شــده اســت. وی تصریــح کرد: 
در صــورت رعایت نشــدن پروتــکل ها هر 
واحد ۳00 هــزار تومان جریمه می شــود 
و بالاتریــن جریمه، پلمــب ۱0 روزه واحد 

صنفی است.
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